
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 20 del 08/01/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SERVIZIO TRASPORTO PROVETTE PER ESAME DI VALIDAZIONE PER IL DIPARTIMENTO
DEI CENTRI TRASFUSIONALI (DEL. DG N. 364/2022) - APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO  TRASPORTO  PROVETTE  PER  ESAME  DI  VALIDAZIONE  PER  IL
DIPARTIMENTO  DEI  CENTRI  TRASFUSIONALI  (DEL.  DG  N.  364/2022)  -  APPLICAZIONE
QUINTO D’OBBLIGO

DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO -  ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i

Premesso 
- che il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia, con nota

Prot.  n.37801  del  02/12/2025  (allegato  n.1),  nel  comunicare  alla  UOC  scrivente  “la
programmata  chiusura  dei  locali  U.Ma.CA.  a  decorrere  dal  12  gennaio  2026  per  una
durata  stimata  di  40  giorni  lavorativi”,  con conseguente impossibilità  di “effettuare  in
azienda la preparazione dei farmaci oncologici”, ha  
• richiesto la disponibilità del servizio di trasporto dei farmaci  oncologici  “dalla ASL di
Aversa all’AORN di Caserta”; 
• precisato che il  servizio  de quo dovrà essere effettuato  secondo i  tempi e le  modalità
esposti nella nota Prot. n.37801, che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante; 
• richiamato, attesa la configurazione del servizio in parola, l’aggiudicazione del servizio di
trasporto delle provette per esame di validazione per il Dipartimento dei Centri Trasfusionali
(Del. DG. n. 364/2022), evidenziandone l’analogia tecnico - organizzativa;

Atteso 
- che in  data  11/12/2025,  la  Direzione  Sanitaria  Aziendale  ha  autorizzato  la  richiesta  in

questione, giusta consultazione della documentazione di pertinenza; 
Dato atto 

- che  questo Ente con deliberazione del DG n.364 del 04/05/2022, da intendersi qui come
integralmente  richiamata  e  trascritta,  ha  preso  atto  degli  esiti  della  procedura  aperta  e
telematica  concernente  l’affidamento  quinquennale  del  Servizio  Trasporto  Provette  per
esame  di  validazione  per  il  Dipartimento  dei  Centri  Trasfusionali,  aggiudicando  detto
servizio alla Ditta Neo Surgical Service Srl per l’importo complessivo di € 510.000,00 oltre
IVA, giusta configurazione descritta in offerta; 

- che  in esecuzione del citato atto deliberativo, è stato instaurato rapporto contrattuale con
l’O.E.A.  (contratto  informatico  n.4600104593 - CIG n.89038319C6),  recante  quale  data
naturale di scadenza il 30/06/2027, giusta consultazione della piattaforma Sap.; 

Tenuto conto 
- di quanto innanzi ed al fine di salvaguardare la correttezza dell’iter amministrativo, è stato

chiesto (Prot. n.39031 del 12/12/2025 e Prot. n.39405 del 17/12/2025 - allegati n.2 e n.2 bis)
al  Direttore  del  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  già  Direttore  della  UOC Laboratorio
Analisi, Dott. Arnolfo Petruzziello ed al Direttore della UOC Immunoematologia e Centro
Trasfusionale, Dott.ssa Sonia Anna Raimondi, l’assenso alla modifica del contratto in corso

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

di  esecuzione  con la  Neo Surgical  Service  Srl.,  trattandosi  di  aggiudicazione  (Del.  DG
n.364/2022) in capo a Struttura Sanitaria afferente al suindicato Dipartimento “e non già
alla Farmacia Ospedaliera”; 

- che con lo stesso Prot. (già allegato n.2), è stato - inoltre - evidenziato che l’estensione
contrattuale “esplicherà effetti nei limiti delle necessità espresse dalla predetta Farmacia”; 

- che le professionalità interpellate hanno espresso parere favorevole in merito, come emerge
dalla richiamata nota (già allegato n.2 bis);

Rilevato
- che la UOC scrivente - sulla base delle circostanze esposte in premessa e qui integralmente

riportate - ha comunicato (pec del 23/12/2025 - allegato n. 3) alla Ditta Neo Surgical Service
Srl. la sopravvenuta necessità di garantire il trasporto dei farmaci oncologici dalla ASL di
Aversa a quest’AORN, procedendosi all’estensione del rapporto contrattuale in corso con la
stessa “per un periodo di due mesi (12/01/2026 – 12/03/2026)”;

- che la medesima UOC, con la stessa pec (già allegato n. 3), ha notificato alla succitata Ditta
i tempi e le modalità prefissati dalla UOC Farmacia per l’erogazione del servizio di trasporto
dei farmaci oncologici dalla ASL di Aversa a questo Ente;

Vista 
- la pec di pari data (allegato n.4), con cui la succitata Ditta ha confermato che il trasporto dei

farmaci  oncologici  avverrà  uniformandosi  “alle  modalità  operative”  fissate  dalla  UOC
Farmacia e con l’utilizzo dei mezzi elencati nella stessa pec; 

Considerato 
- che  quest’Amministrazione - previa procedura di gara - ha aggiudicato (art. 95, comma 1

D.Lgs. n.50/2016 e smi) alla Ditta Neo Surgical Service Srl l’affidamento quinquennale del
servizio  trasporto  provette  per  esame  di  validazione  per  il  Dipartimento  dei  Centri
Trasfusionali;

- che  ad oggi  è  sopravvenuta  la  necessità  di  garantire  il  trasporto  dei  farmaci  oncologici
“dalla ASL di Aversa all’AORN di Caserta”,  essendo stata programmata la chiusura dei
locali U.Ma.CA., afferenti alla organizzazione della Farmacia Ospedaliera “a decorrere dal
12 gennaio 2026 per una durata stimata di 40 giorni lavorativi”; 

- che,  atteso l’esito  dell’istruttoria  condotta  dal  Servizio scrivente,  è possibile  procedere -
relativamente al rapporto contrattuale in essere con la precitata Aggiudicataria (Del. DG. n.
364/2022) - all’applicazione del quinto d’obbligo (art.106, comma 12, del D.Lgs. n.50/2016
e smi.) per il periodo indicato dalla succitata Farmacia; 

Ritenuto 
- di procedere - relativamente  al  rapporto contrattuale  in  corso con la  Ditta  Neo Surgical

Service  Srl.,  giusta  provvedimento  del  DG  n.364/2022  (contratto  informatico  n.
46000104593 – CIG n. 89038319C6) -  all’applicazione del quinto d’obbligo per l’importo
complessivo  di  €  20.740,00  Iva  inclusa,  pari  ad  un  bimestre  (recte:  dal  12/01/2026  al
12/03/2026); 

Attestata la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003,
così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa
nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge
27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali,

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo,
compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette
prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

 per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Procedere - relativamente al rapporto contrattuale in corso con la Ditta Neo Surgical Service Srl.,
giusta  provvedimento  del  DG  n.364/2022  (contratto  informatico  n.  46000104593  –  CIG  n.
89038319C6) -  all’applicazione del quinto d’obbligo per l’importo complessivo € 20.740,00 Iva
inclusa, pari ad un bimestre (recte: dal 12/01/2026 al 12/03/2026); 
Imputare la somma di € 20.740,00 Iva inclusa al 22% al conto economico n. 5020115200 “Altri
servizi sanitari da privato” – bilancio 2026;
Notificare il presente provvedimento alla precitata Ditta; 
Trasmettere  copia  del  medesimo  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle  UU.OO.CC.
Immunoematologia e Centro Trasfusionale, Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Farmacia
Ospedaliera,  alla  UOS U.ma.ca.  ed al  Direttore del Dipartimento Servizi  Sanitari  per quanto di
rispettiva competenza. 

                                                                                                    UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO
                                                                                                    IL DIRETTORE 

                                                                                                       Dott.ssa Teresa Capobianco 
                                                                                                                                       (f.to digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

SERVIZIO TRASPORTO PROVETTE PER ESAME DI VALIDAZIONE PER IL DIPARTIMENTO DEI CENTRI
TRASFUSIONALI (DEL. DG N. 364/2022) - APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5020115200 - Altri servizi sanitari da privato

€20.740,00

08/01/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-01-08T12:27:02+0100
	PASQUALE CECERE




